проект

Администрация Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Боготол

 «      » декабря   2022 года						                  №

О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 21.05.2021 № 211-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»

В соответствии с Федеральными законам от 04.11.2022 № 427-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Боготольского  района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Приложение к постановлению от 21.05.2021 № 211-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»:
1.1. Пункт  2.18. Раздела II «Стандарт предоставления муниципальной  услуги» дополнить пунктом 2.18.1. следующего содержания:
«Уведомление о планируемом строительстве, в том числе с приложением к нему предусмотренных пунктом 2.6.2. документов, наряду со способами, предусмотренными 2.6., может быть подано:
1) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг (за исключением случаев, если уполномоченным на выдачу разрешения на строительство органом является федеральный орган исполнительной власти в сфере государственной охраны);
2) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.
  2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по обеспечению жизнедеятельности–начальника отдела   капитального строительства и  архитектуры Романову Э.Б..
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и размещению на сайте Боготольского  района в сети Интернет www. bogotol-r.ru и  не ранее 03.02.2023.

[bookmark: _GoBack]Исполняющий полномочия
Главы Боготольского района                                                      Н.В.Бакуневич